quoniam in media et in tertia qui non per ipsas A  
sunt syllogismi, aut non sunt secundum eam quæ  
circulo est ostensionem, aut imperfecti sunt.

#### CAPUT VIII.

##### *De syllogismo conversivo.*

Convertere autem est transponentem conclusio-  
nem facere syllogismum, quoniam vel extremum  
medio non inerit, vel hoc postremo; necesse est enim  
conclusionem conversam, et altera remanente proposi-  
tione, interim reliquam; nam si erit, et conclusio  
erit: differt autem oppositæ aut contrariæ conver-  
tere conclusionem, non enim fit idem syllogismus  
utrolibet conversam; palam autem hoc erit per sequen-  
tia. Dico autem oppositæ quidem omni inesse non omni,  
et alicui nulli, contrariæ autem omni nulli, et alicui  
non alicui inesse. Sit enim ostensum  $a$  de  $c$  per me-  
dium  $b$ ; si igitur sumatur  $a$  nulli  $c$  inesse, omni au-  
tem  $b$ , nulli  $c$  inerit  $b$ , et si  $a$  quidem nulli  $c$ ,  $b$  au-  
tem omni  $c$ ,  $a$  non omni  $b$ , et non omnino nulli, non  
enim ostendebatur universaliter per tertiam figuram.  
Omnino autem eam quæ est ad majorem extremitatem  
propositionem non est destruere universaliter  
per conversionem, semper enim interimitur per ter-  
tiam figuram, necesse enim ad postremam extre-  
mitatem utrasque sumere propositiones. Et si privati-  
vus sit syllogismus, similiter: ostendatur enim  $a$   
nulli  $c$  inesse per  $b$ , ergo si sumatur  $a$  omni  $c$  inesse,  
nulli autem  $b$ , nulli  $c$  inerit  $b$ . Et si  $a$  et  $b$  omni  $c$ ,  
et alicui  $b$ , sed nulli inerat. Si autem oppositæ conver-  
tatur conclusio, et alii syllogismi oppositi, et non  
universales erunt, fit enim altera propositio particu-  
laris, quare conclusio erit particularis. Sit enim  
prædicativus syllogismus, et convertatur sic, ergo  
si  $a$  non omni  $c$ ,  $b$  autem omni  $b$ , non omni  $c$ . Et si  
 $a$  quidem non omni  $c$ ,  $b$  autem omni  $a$ , non omni  $b$ .  
Similiter autem et si privativus sit syllogismus, nam  
si  $a$  alicui  $c$  inest,  $b$  autem nulli,  $b$  alicui  $c$  non inerit,  
et non simpliciter nulli, et si  $a$  quidem alicui  $c$ ,  $b$   
autem omni, quemadmodum in principio sumptum  
est,  $a$  alicui  $b$  inerit. In particularibus autem syllo-  
gismis quando oppositæ convertitur conclusio, inter-  
imuntur utraque propositiones, quando vero contra-  
riæ, neutra; non enim jam accidit quemadmodum in  
universalibus interimere deficientem conclusionem se-  
cundum conversionem, sed nec omnino interimere.  
Ostendatur enim  $a$  de aliquo  $c$  per  $b$ ; ergo si sumatur  
 $a$  nulli  $c$  inesse,  $b$  autem alicui  $c$ ,  $a$  alicui  $b$  non  
inerit, et si  $a$  nulli  $c$ ,  $b$  autem omni, nulli  $c$  inerit  $b$ ;  
quare interimuntur utraque. Si autem contrariæ conver-  
tantur, neutra; nam si  $a$  alicui  $c$  non inest,  $b$  au-  
tem omni,  $b$  alicui  $c$  non inerit, sed nondum inter-  
imitur quod ex principio, contingit enim alicui in-  
esse, et alicui non inesse: universali autem sublato  
 $a$   $b$ , omnino non fit syllogismus. Si enim  $a$  quidem  
alicui  $c$  non inest,  $b$  autem alicui inest, neutra pro-  
positio universalis est. Similiter autem et si  
privativus sit syllogismus, si enim sumatur  $a$  omni  
 $c$  inesse, interimuntur utraque; si autem alicui, neu-  
tra demonstratio autem eadem.